SOURCETRONIC − Qualitätselektronik für Service, Labor und Produktion
Relaismatrix STM
Bedienungsanleitung
Inhaltsverzeichnis
Bedienungsanleitung Relaismatrix STM Version 1.3 2
1. Inhalt
1. Inhalt ............................................................................................................................................................... 2
2  Sicherheit ........................................................................................................................................................ 3

Die Relaismatrix STM wird über einen Hauptschalter an der Vorder- oder Rückseite ein- und
ausgeschaltet.
4.2  Modell und Typenbezeichnung
  Relaismatrix STM–6–12
Anzahl Ausgänge:
12: 12 Kanäle
Anzahl Eingänge:
6: 6 Kanäle
*) Abweichende Bezeichnungen bei kundenspezifischen Lösungen möglich.
Bedienungsanleitung Relaismatrix STM Version 1.3 7
Rund um das Prüfsystem
4.3  Technische Daten
 Maximale Prüfspannung 7 000 V (AC / DC)
 Maximaler Prüfstrom 3 A AC Dauerstrom
 Eignung Prüfarten Hochspannungsprüfungen
  Isolationswiderstandsprüfungen
  LCR-Messung, 4-Leiter-Messung
  Schutzleiterprüfung (Option)
  Funktionsprüfungen (Option)
  Durchgangsprüfungen (Option)
  Widerstandsmessung, 2-Leiter-Messung (Option)
  Widerstandsmessung, 4-Leiter-Messung (Option)
 Messpunkte Kundenspezifisch
 Ausgänge Anzahl maximal möglicher Ausgänge hängt vom
  Einbauort ab
 Abmessungen (B x H x T) 483 × 133 × 400
 Schnittstellen Optional wählbar aus: CAN, USB/RS232, LAN
 Versorgung 230V AC, 50Hz
  Andere Spannungen auf Anfrage möglich
 Ansteuerung LAN, USB (virtueller serieller Port)
Kundenspezifische Sourcetronic-Software
 Kompatible Prüfgeräte Kundenspezifisch
 Betriebsumgebungsbedingungen Luftfeuchtigkeit  <70%, nicht kondensierend
Temperatur   10°C – 40°C
Temperaturgesteuerter Lüfter
Bedienungsanleitung Relaismatrix STM Version 1.3 8
Rund um das Prüfsystem
4.4  Blockschaltbild
4.4.1  Verwendung mit Steuerungsrechner, Messgeräten und Prüfkäfig:
4.5  Lieferumfang
Überprüfen Sie die Lieferung auf Vollständigkeit. Achten Sie dabei auch auf
möglicherweise kleinere Packstücke.
Die folgenden Teile müssen enthalten sein:
 1 Netzkabel
 1 Bedienungsanleitung für Relaismatrix STM
 1 HV-Kabelsatz zum Anschluss der Relaismatrix STM an Prüfgerät der Serie ST9201
 1 LCR-Kabelsatz zum Anschluss der Matrix an ein LCR-Meter der Serie ST2829
 1 Standard-USB-Kabel Typ A auf Typ B zum Anschluss der Relaismatrix STM
  an den Steuerungsrechner
 1 Standard-LAN-Kabel, dto.
Prüfen Sie die Sendung auf mögliche Transportschäden.
Im Falle eines Transportschadens verständigen Sie unverzüglich das Transportunternehmen
(Tatbestandsaufnahme).
Bitte bewahren Sie die spezielle Verpackung auf, um einen optimalen Schutz bei Versand des
Geräts (z.B. bei Nachkalibrierung) zu gewährleisten.
Inbetriebnahme
Bedienungsanleitung Relaismatrix STM Version 1.3 9
5  Inbetriebnahme
Vor der Inbetriebnahme sind alle Prüfleitungen sowie das Netzkabel auf eventuelle
Beschädigungen zu überprüfen. Leitungen mit Beschädigungen dürfen nicht zum Betrieb
der Relaismatrix STM verwendet werden.
5.1  Anschlüsse und Schnittstellen
Bei der unten gezeigten Abbildung handelt es sich um ein Beispiel für eine Relaismatrix
STM. Art und Anzahl der Ein/Ausgänge können je nach Ausstattung und Kundenwunsch